
Přehled zásahů jednotek PO pro kraj - 

ISV 5.0, IKIS - Přehled událostí HZS Zlínského kraje

ID udál. Typ - podtyp, adresa události

za období:
Datum a čas ohlášení Stručný komentář k činnosti jednotek PO

Zasahující jednotky PO

Zlínský

Přehled zásahů jednotek PO v kraji - Zlínský

 - 24.05.201223.05.2012

24.5.2012 6:59:59 - 23.5.2012 7:00:00Období od :

Zasahující složky IZS

Kraj: Zlínský
KroměřížOkres

472136072 DOPRAVNÍ NEHODA-ÚKLID VOZOVKY;Kroměříž, Třebětice, Třebětice Jednotka HZS Zlínského kraje ze stanice Holešov 
společně s jednotkou SDH Holešov vyjela k nahlášené 
dopravní nehodě do obce Třebětice. Průzkumem bylo 
zjištěno, že se jedná o dopravní nehodu tří osobních aut, 
dodávky a autobusu. Hasiči provedli zajištění vozidel proti 
požáru a poté se vrátili na své základny. Na místě byly 
lehce zraněny 3 osoby, které na místě ošetřila ZZS.

23.5.2012 8:21:44

Holešov, Stanice  Holešov Policie ČR, Zdravotnická záchranná služba

472189072 DOPRAVNÍ NEHODA-ÚKLID VOZOVKY;Kroměříž, Trávník Jednotka HZS Zlínského kraje ze stanice Kroměříž vyjela k 
nahlášené dopravní nehodě osobního automobilu s 
motocyklem do obce Trávník. Jednotka na místě provedla 
průzkum, zajištění automobilu a řízení dopravy do doby 
příjezdu PČR. Na místě byla jedna zraněná osoba, která 
byla ZZS službou transportována do nemocnice. Jednotka 
se poté vrátila na základnu.

23.5.2012 15:36:13

Stanice  Kroměříž Policie ČR, Zdravotnická záchranná služba

472192072 POŽÁR-LESNÍ, POLNÍ POROST, TRÁVA;Kroměříž, Morkovice-Slížany, Morkovice Jednotka HZS ZLK stanice Morkovice a Kroměříž spolu s 
JSDHO Morkovice, Zdounky a Zborovice vyjely k 
nahlášenému požáru lesa. Na místě bylo zjištěno, že se 
jedná o rozsah cca 2 ha. Velitel zásahu požádal o 
vyhlášení II. st. požárního poplachu. Na místo byly vyslány 
další 3 jednotky. Postupně se podařilo požár lokalizovat a 
poté likvidovat. Jednalo se o mladý lesní porost a 
předběžná škoda se odhaduje na 50 tis. Kč. Uchráněná 
hodnota byla vyčíslena na 2 miliony Kč. Příčina požáru je v 
šetření.

23.5.2012 19:11:28

Ivanovice, Stanice  Kroměříž, Stanice  Zlín, Stanice  Morkovice, Němčice nad Hanou, Morkovice 
- Slížany, Roštín, Zborovice, Zdounky

Policie ČR

472198072 TECHNICKÁ POMOC-ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ;Kroměříž, Hulín, Záhlinice Jednotka HZS ZLK stanice Kroměříž vyjela na žádost PČR 
k úklidu rychlostní komunikace R55. Na místě došlo ke 
středu vozidla a lesní zvěře následkem čehož byla vozovka 
značně znečištěna a nebezpečná pro provoz. Jedntoka 
provedla úklid a omytí vozovky.

23.5.2012 23:46:48

Stanice  Kroměříž Policie ČR

Uherské HradištěOkres

472137072 TECHNICKÁ POMOC-ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ;Uherské Hradiště, Bojkovice Jednotka SŽDC Přerov vyjela do obce Bojkovice k 
odstranění nebezpečného stavu na vlakovém nádraží.

23.5.2012 8:23:27

rusarTisk: Přihlášen:24.5.2012 7:14 1 4Strana /



odstranění nebezpečného stavu na vlakovém nádraží.

HZSP SŽDC - Přerov

472185072 POŽÁR-LESNÍ, POLNÍ POROST, TRÁVA;Uherské Hradiště, Staré Město, Staré Město Jednotka HZS Zlínského kraje ze stanice Uherské Hradiště 
společně s jednotkou SDH Staré Město a SŽDC Přerov 
vyjela k požáru trávy do Starého Města. Jednotky na místě 
provedly uhašení požáru a poté se navrátily na své 
základny. Ke škodě nedošlo.

23.5.2012 13:40:47

Stanice  Uh.Hradiště, Staré Město, HZSP SŽDC - Přerov Obecní policie

472188072 TECHNICKÁ POMOC-OTEVŘENÍ UZAVŘENÝCH PROSTOR;Uherské Hradiště, Mařatice, Sokolovská JSDH Mesit provedla vyproštění osoby z uvíznutého 
výtahu.

23.5.2012 15:35:23

SDHP Mesit

472190072 POŽÁR-LESNÍ, POLNÍ POROST, TRÁVA;Uherské Hradiště, Kunovice, Kunovice Jednotka HZS Zlínského kraje ze stanice Uherské Hradiště 
společně s jednotkou SDH Kunovice vyjela k požáru trávy 
v obci Kunovice. Jednotky na místě provedly průzkum, 
uhasily požár a vrátily se na své základny. Ke škodě 
nedošlo.

23.5.2012 17:21:48

Stanice  Uh.Hradiště, Kunovice

472191072 DOPRAVNÍ NEHODA-ÚKLID VOZOVKY;Uherské Hradiště, Bojkovice, Bojkovice, Mánesova 1 Jednotka HZS Zlínského kraje ze stanice Uherský Brod 
vyjela k nahlášené dopravní nehodě do obce Bojkovice. 
Jednotka na místě provedla průzkum a zjistila, že na místě 
nehody není jednotka HZS potřeba a posléze se vrátila na 
základnu.

23.5.2012 18:50:05

Stanice  Uh.Brod

VsetínOkres

472148072 ZÁCHRANA OSOB A ZVÍŘAT-ZASYPANÉ,ZAVALENÉ;Vsetín, Valašské Meziříčí, Krásno nad Bečvou, Hranická 328, 
UNITOLS

Jednotka HZS Zlínského kraje ze stanice Valašské Meziříčí 
vyjela k technické pomoci do firmy UNITOOLS ve městě 
Valašské Meziříčí. Jeden ze zaměstnanců měl ruku uvízlou 
v lisu. Sevření ruky se podařilo uvolnit ostatním 
zaměstnancům firmy ještě před příjezdem hasičů na místo. 
Jednotka na místě spolupracovala s posádkou ZZS, 
zraněný byl transportován do nemocnice, poté se vrátila na 
základnu.

23.5.2012 9:01:34

Stanice  Valašské Meziříčí Zdravotnická záchranná služba

472154072 POŽÁR-LESNÍ, POLNÍ POROST, TRÁVA;Vsetín, Pozděchov Jednotky HZS Zlínského kraje ze stanic Zlín, Vsetín, 
Valašské Klobouky společně s jednotkami SDH obcí 
Pozděchov, Valašská Polanka, Vizovice, Prlov, Bratřejov, 
Horní Lideč, Zádveřice, Hovězí, Lužná, Ublo, Lutonina, 
Seninka, Slušovice vyjely k nahlášenému požáru 
vzrostlého lesa na kopci Svéradov u obce Pozděchov. K 
hašení požáru byl povolán policejní vrtulník Bell 412 a také 
LHS z Kroměříže. Jednalo se rozsáhlé taktické cvičení 
složek IZS s cílem prověřit činnost složek IZS při likvidaci 
lesního požáru v náročném horském terénu. Cvičení mělo 
prověřit taktiku zásahu v těžce přístupném terénu, 
připravenost a akceschopnost jednotek PO, dálkovou 
dopravu vody, koordinaci zasahujících složek IZS, prověřit 
činnost štábu velitele zásahu, vyhledávání a záchrana 
osob a zasahujících hasičů a transportu zraněných ve 
spolupráci se ZZS a vrtulníkem PČR Letecké služby. 
Poznatky ze cvičení budou využity pro další školení a 
výcvik, ale i pro skutečné události.

23.5.2012 10:05:06

Přehled zásahů jednotek PO v kraji - 

ID udál. Typ - podtyp, adresa události Datum a čas ohlášení Stručný komentář k činnosti jednotek PO

Zasahující jednotky PO

za období:Zlínský

ISV 5.0, IKIS - Přehled událostí HZS Zlínského krajePřehled zásahů jednotek PO v kraji - Zlínský za období:

Zasahující složky IZS

 - 24.5.2012 6:59:5923.5.2012 7:00:00

24.05.2012 - 23.05.2012

rusarTisk: Přihlášen:24.5.2012 7:14 2 4Strana /



lesního požáru v náročném horském terénu. Cvičení mělo 
prověřit taktiku zásahu v těžce přístupném terénu, 
připravenost a akceschopnost jednotek PO, dálkovou 
dopravu vody, koordinaci zasahujících složek IZS, prověřit 
činnost štábu velitele zásahu, vyhledávání a záchrana 
osob a zasahujících hasičů a transportu zraněných ve 
spolupráci se ZZS a vrtulníkem PČR Letecké služby. 
Poznatky ze cvičení budou využity pro další školení a 
výcvik, ale i pro skutečné události.Bratřejov, Horní Lideč, Hovězí, Stanice  Zlín, Stanice  Valašské Klobouky, Stanice  Vsetín, 

Lutonina, Lužná, Pozděchov, Prlov, Seninka, Slušovice, Ublo, Valašská Polanka, Vizovice, 
Zádveřice

Zdravotnická záchranná služba

472186072 POŽÁR-LESNÍ, POLNÍ POROST, TRÁVA;Vsetín, Bystřička Jednotka SDH Bystřička posílená a jednotku SDH 
Jablůnka vyjely k nahlášenému požáru po pálení klestí do 
obce Bystřička. Jednotky provedly průzkum, uhašení 
požáru a poté se vrátily na své základny.

23.5.2012 15:21:48

Bystřička, Jablůnka

472194072 POŽÁR-LESNÍ, POLNÍ POROST, TRÁVA;Vsetín, Valašské Meziříčí, Valašské Meziříčí, Žerotínova Požár pařezu, hasiči provedli uhašení jedním C proudem.23.5.2012 20:59:23

Stanice  Valašské Meziříčí

472199072 TECHNICKÁ POMOC-ODSTRAŇOVÁNÍ PŘEKÁŽEK;Vsetín, Vidče, Vidče Jednotka HZS ZLK stanice Valašské Meziříčí vyjela ke 
spadenému stromu přes komunikaci. Na místě provedla 
pořezání a odstranění stromu poté úklid vozovky.

24.5.2012 0:39:31

Stanice  Valašské Meziříčí Policie ČR

472201072 POŽÁR-PRŮMYSLOVÉ,ZEMĚDĚLSKÉ OBJEKTY,SKLADY;Vsetín, Rožnov pod Radhoštěm, Rožnov pod Radhoštěm, 
Dopravní

Jednotka SDH Rožnov p. Radhoštěm vyjela na základě 
signalizace EPS k požáru lisovny plastů. Jednalo se o 
zahoření stropního svítidla. Požár beze škody.

24.5.2012 5:15:59

Rožnov p/R Policie ČR

ZlínOkres

472151072 TECHNICKÁ POMOC-OTEVŘENÍ UZAVŘENÝCH PROSTOR;Zlín, Vlachova Lhota, Vlachova Lhota, Vlachova Lhota                           
53

Jednotka HZS Zlínského kraje ze stanice Valašské 
Klobouky vyjela k otevření uzavřených prostor do obce 
Vlachova Lhota. Jednotka na místě provedla otevření bytu 
a poté se vrátila na základnu.

23.5.2012 9:31:05

Stanice  Valašské Klobouky

472195072 PLANÝ POPLACH-PLANÝ POPLACH;Zlín, Napajedla, Napajedla, Zábraní Jednotka HZS ZLK stanice Otrokovice spolu s JSDHO 
Napajedla a Babice vyjela k nahlášenému požáru RD. Na 
místě zjistili, že se jedná o pálení odpadu ve venkovním 
kotli. Jednalo se o planý poplach.

23.5.2012 22:07:46

Babice, Stanice  Otrokovice, Napajedla Policie ČR

OSOBY HASIČI PŘÍSLUŠNÍCI ŠKODY (v tis. Kč)

Zraněných: Zraněných: Přímé škody:Zraněných:5 0 0 50

SUMÁŘ 17Počet událostí:

Přehled zásahů jednotek PO v kraji - 

ID udál. Typ - podtyp, adresa události Datum a čas ohlášení Stručný komentář k činnosti jednotek PO

Zasahující jednotky PO

za období:Zlínský

ISV 5.0, IKIS - Přehled událostí HZS Zlínského krajePřehled zásahů jednotek PO v kraji - Zlínský za období:

Zasahující složky IZS

 - 24.5.2012 6:59:5923.5.2012 7:00:00

24.05.2012 - 23.05.2012

rusarTisk: Přihlášen:24.5.2012 7:14 3 4Strana /



Usmrcených:

Zraněných: Zraněných: Přímé škody:

Evakuovaných:

Zachráněných:

Zraněných:

Usmrcených: Uchráněno:

5

0

0

0

0 0

0

50

2000

Zpracoval:        ...............................................................................................................................................................

Přehled zásahů jednotek PO v kraji - 

ID udál. Typ - podtyp, adresa události Datum a čas ohlášení Stručný komentář k činnosti jednotek PO

Zasahující jednotky PO

za období:Zlínský

ISV 5.0, IKIS - Přehled událostí HZS Zlínského krajePřehled zásahů jednotek PO v kraji - Zlínský za období:

Zasahující složky IZS

 - 24.5.2012 6:59:5923.5.2012 7:00:00

24.05.2012 - 23.05.2012

rusarTisk: Přihlášen:24.5.2012 7:14 4 4Strana /


